[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 037/2024

	AUTOR: VALDECY LOPES DA SILVA  - PSD

Senhor Presidente:

[bookmark: _GoBack]O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia ao Sr. Walfrido Nascimento da Costa – Secretário Municipal de Infraestrutura, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A MANUTENÇÃO IMEDIATA NA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL DAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária, considerando que as Ruas da Sede do nosso Município estão com a sinalização horizontal e vertical bastante deterioradas, necessitando realizar a substituição ou a colocação de Placas, bem como pintura nova no asfalto, com a finalidade de transmitir e orientar os usuários sobre as condições de utilização adequada da via, compreendendo as proibições, restrições e informações que lhes permitam adotar comportamento adequado, de forma a aumentar a segurança e ordenar os fluxos de tráfego.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 4 de junho de 2024.

Valdecy Lopes da Silva - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 303/2024 - 04/06/2024 07:12